
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Instituído pelo art. 34 da Lei 8.666, de 1993 e regulamentado pelo art. 1° do Decreto n° 3.722, de 2001)

LIDIANE SENA DE MORAIS  - MERazão Social / Nome:

CNPJ / CPF:

Unidade Cadastradora:

Níveis do Cadastramento:

04.716.651/0001-33

193028 - SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DE

MANAUS/AM

Código e Descrição da Atividade Econômica:

4712-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM

PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS,

MERCEARIAS E ARMAZÉNS

Observações:

Endereço:

RUA DOUTORA HELOISA 88 - Manaus - AM

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasnet.gov.br.

Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666,

de 1993.

Emitido em: 06/05/2015 12:04



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme

documentação apresentada para registro no SICAF e arquivada na UASG
Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

04.716.651/0001-33CNPJ / CPF:

Validade do Cadastro: 05/01/2016

LIDIANE SENA DE MORAIS  - MERazão Social / Nome:

EMPRESÁRIO INDIVIDUALNatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 193028 - SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS/AM

Domicílio Fiscal: 2550 - Manaus AM

Código e Descrição da Atividade Econômica:

4712-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS

Endereço:

RUA DOUTORA HELOISA 88 - Manaus - AM

Consta

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 04/12/2014 (*)

Receita Municipal

VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade: 30/06/2015

Índices Calculados: SG = 2.11; LG = 1.67; LC = 1.67

Receita

FGTS

INSS

Validade:

Validade:

Validade:

10/10/2015

27/05/2015

10/10/2015

Ocorrência:

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis validados:

Validade: 14/12/2014 (*)

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Emitido em: 06/05/2015 às 11:48:12

CPF: 845.991.622-72 Nome: THAIS FERNANDES MACHADO

Ass: ______________________________________________________________



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

04.716.651/0001-33 -  LIDIANE SENA DE MORAIS  - ME
Cadastrado

UASG: SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS/AM

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: CAMPUS S.G.CACHOEIR - INST.FED.AMAZ./CAMPUS S.GABRIEL DA CACHOEIRA

Órgão/Entidade Sancionador: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS

Data Aplicação: 27/04/2015

Número do Processo: 23056000116201411

2014NE800106Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Não cumprimento da entrega do material, referente a nota de empenho 2014NE800106.

Emitido em: 06/05/2015 11:48 1

CPF: 845.991.622-72 Nome: THAIS FERNANDES MACHADO



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor – Pessoa Jurídica

CNPJ: 04.716.651/0001-33
LIDIANE SENA DE MORAIS  - MERazão Social:

Nome Fantasia: COMERCIAL BRASIL
Situação Cadastral: Cadastrado

Porte da Empresa: Micro Empresa

Situação da Solicitação: Validado
Data de Vencimento do Cadastro: 05/01/2016
UASG: 193028 - SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS/AM

Inscrição Estadual: 12989525
Inscrição Municipal: 21125101
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO INDIVIDUAL
Ramo de Negócio: COMÉRCIO VAREJISTA
CNAE Primário: COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE
CNAE Secundário: ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS
Objetivo Social:
-COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
- MINI MERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS.
COMÉRCIO VAREJISTA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP)
- COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
-COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO.
-COMÉRCIO ATACADISTA DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ADUBOS, FERTILIZANTES E CORRETIVOS DO SOLO.
- RESTAURANTES E SIMILARES.
-SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO, DE APOIO ADMINISTRATIVO E OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS
PRINCIPALMENTE ÀS EMPRESAS.
-LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS.
- TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE RETAMENTO, INTERMUNICIPAL,
INTERESTADUAL E INTERNACIONAL.
- TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS, INTERMUNICIPA,
INTERESTADUAL E INTERNACIONAL.
- CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS .
-ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS.
- INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃ ELÉTRICA
- INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E
REFRIGERAÇÃO.
- SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES
- COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS .
-COMÉRCIO VAREJISTAS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL.

Emitido em: 06/05/2015 11:49 1

CPF: 845.991.622-72 Nome: THAIS FERNANDES MACHADO



Relatório Nível I - Credenciamento

Data da Última Integralização: 11/07/2013
Data de Abertura da Empresa: 01/10/2001
Capital Social: R$ 200,000.00

-COMÉRCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES.
-IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO.
-PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINÂNCIA DE REVENDA.

RUA DOUTORA HELOISALogradouro:
88Número:

Complemento:
Bairro/Distrito: ZUMBI DOS PALMARES
UF: Amazonas
Município: Manaus
CEP: 69.084-320 Caixa Postal:

E-mail: vendas@nutricestas.com
DDD e Telefone: 92 32492701 Ramal:
DDD e Telefone: 92 32487532 Ramal:
DDD e Fax:

Responsável pelo Cadastro

705.671.152-91CPF:
DANIEL SANTOS DA SILVANome Completo:

Carteira de Identidade(RG): 16341880
Órgão Expedidor: SESEG-AM
Data de Expedição: 28/05/2008
Data de Nascimento: 01/10/1983
E-mail: danielsantos.cbrazil@hotmail.com

Emitido em: 06/05/2015 11:49 2

CPF: 845.991.622-72 Nome: THAIS FERNANDES MACHADO



Relatório Nível I - Credenciamento

Linhas de Fornecimento

DescriçãoCódigo
Serviço

Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante15210
Comércio / Representação : Produto - Nacional / Importado15512

Emitido em: 06/05/2015 11:49 3

CPF: 845.991.622-72 Nome: THAIS FERNANDES MACHADO



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal Federal

FGTS

Tipo Certidão: Certidão
Código de Controle Certidão: 2015042803353889792038
Data de Emissão: 28/04/2015
Data de Validade: 27/05/2015

13/04/2015
Data de Validade: 10/10/2015

INSS

Tipo Certidão: Certidão

Código de Controle Certidão: 82872EFBF6A783A6

Data de Emissão: 13/04/2015
Data de Validade: 10/10/2015

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razão Social:

04.716.651/0001-33
LIDIANE SENA DE MORAIS  - ME

Situação Cadastral:
COMERCIAL BRASIL

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Receita Federal

Tipo Certidão: Certidão
Código de Controle Certidão: 82872EFBF6A783A6
Data de Emissão:

Emitido em: 06/05/2015 11:50 1

CPF: 845.991.622-72 Nome: THAIS FERNANDES MACHADO



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal

CNPJ:
Razão Social:

04.716.651/0001-33
LIDIANE SENA DE MORAIS  - ME

Situação Cadastral:
COMERCIAL BRASIL

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Estadual

Código de Controle Certidão:

Data de Emissão:

Data de Validade: 04/12/2014

04/11/2014

16616499

Hora de Emissão: 16:15:33

Municipal

15/09/2014
95263Código de Controle Certidão:

14/12/2014Data de Validade:

Data de Emissão: Hora de Emissão: 00:00:00

Emitido em: 06/05/2015 11:49 1

CPF: 845.991.622-72 Nome: THAIS FERNANDES MACHADO



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível VI -  Regularidade Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.716.651/0001-33

LIDIANE SENA DE MORAIS  - MERazão Social:
Nome Fantasia:

Situação Cadastral: Cadastrado
COMERCIAL BRASIL

Situação da Solicitação: Validado
R$ 200,000.00Capital Social (R$):

Emitido em: 06/05/2015 11:51 1

CPF: 845.991.622-72 Nome: THAIS FERNANDES MACHADO



Relatório Nível VI -  Regularidade Econômico-Financeira

Dados do Balanço

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Patrimônio Líquido

Passivo

Ativo

Índices Calculados

Circulante:

Total do Ativo:

Código de Controle da Certidão:

Período Inicial:

$ 0.00

Período Final:

Liquidez Geral:

$ 341,722.00

002481130

Indíce de Solvência Geral:

133.00 %

Não Circ. - Intangível:

Circulante:
Não Circ. - Realizável a LP:

$ 501,558.00

02/07/2014

$ 256,658.00

Não Circ. - Imobilizado:

Ativo / Passivo

30/06/2014

$ 0.00

$ 0.00
$ 0.00

01/12/2012

Data de Emissão:

195.00 %

Certificação de Falência / Recuperação

Não Circ. - Investimentos:

$ 501,558.00

01/12/2012

Não Circulante:

Demonstração Contábil:
Validade do Balanço:

01/01/2012

133.00 %

Balanço anualTipo de Balanço:

$ 0.00

Total do Passivo:

Exercício Financeiro

Liquidez Corrente:

Data de Validade:
02/06/2014

Emitido em: 06/05/2015 11:51 2

CPF: 845.991.622-72 Nome: THAIS FERNANDES MACHADO



Relatório Nível VI -  Regularidade Econômico-Financeira

Dados do Balanço

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Patrimônio Líquido

Passivo

Ativo

Índices Calculados

Circulante:

Total do Ativo:

Código de Controle da Certidão:

Período Inicial:

$ 0.00

Período Final:

Liquidez Geral:

$ 895,565.68

002617743

Indíce de Solvência Geral:

167.00 %

Não Circ. - Intangível:

Circulante:
Não Circ. - Realizável a LP:

$ 1,133,388.97

13/11/2014

$ 537,553.45

Não Circ. - Imobilizado:

Ativo / Passivo

30/06/2015

$ 0.00

$ 0.00
$ 0.00

01/12/2013

Data de Emissão:

211.00 %

Certificação de Falência / Recuperação

Não Circ. - Investimentos:

$ 1,133,388.97

01/12/2013

Não Circulante:

Demonstração Contábil:
Validade do Balanço:

01/01/2013

167.00 %

Balanço anualTipo de Balanço:

$ 237,823.29

Total do Passivo:

Exercício Financeiro

Liquidez Corrente:

Data de Validade:
13/10/2014

Emitido em: 06/05/2015 11:51 3

CPF: 845.991.622-72 Nome: THAIS FERNANDES MACHADO



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: LIDIANE SENA DE MORAIS  - ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.716.651/0001-33
Certidão nº: 98268766/2015
Expedição: 06/05/2015, às 12:14:15
Validade: 01/11/2015 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que LIDIANE SENA DE MORAIS  - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 04.716.651/0001-33, NÃO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


